

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJEC	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov.-22	nov-22	dic-22		
Disponible	606,096	433,301	424,630	139.9%	172,795
Portafolio	2,643,193	2,296,804	2,295,907	115.1%	346,389
Cartera Neta	13,511,387	12,345,023	12,384,617	109.4%	1,166,364
Cartera Bruta	13,656,171	12,474,758	12,514,768	109.5%	1,181,414
Provisión	(144,785)	(129,735)	(130,151)	111.6%	(15,050)
Cuentas por Cobrar	271,794	66,282	34,300	410.1%	205,512
Activos Materiales	22,517	23,135	23,015	97.3%	(618)
Otros Activos	16,228	15,437	18,836	105.1%	791
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17,071,216</b>	<b>15,179,982</b>	<b>15,181,305</b>	<b>112.5%</b>	<b>1,891,234</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0.0%	0
Cuentas por Pagar	229,861	100,113	139,093	229.6%	129,748
Títulos en Circulación	15,728,353	13,938,840	13,938,840	112.8%	1,789,514
TDA A	11,192,418	10,314,741	10,314,741	108.5%	877,677
TDA B	4,535,935	3,624,098	3,624,098	125.2%	911,837
Otros	10,289	10,209	10,138	100.8%	80
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>15,968,503</b>	<b>14,049,161</b>	<b>14,088,071</b>	<b>113.7%</b>	<b>1,919,342</b>
Capital Social	408,640	409,926	409,926	99.7%	(1,286)
Reservas y Valorizaciones	627,834	630,548	630,548	99.6%	(2,713)
Utilidades Ejercicio Anterior	1,695	1,486	1,486	114.0%	209
Utilidad del Ejercicio	67,216	92,743	55,156	72.5%	(25,527)
Proceso conversión a NIIF	(2,672)	(3,882)	(3,882)	68.8%	1,210
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1,102,713</b>	<b>1,130,821</b>	<b>1,093,234</b>	<b>97.5%</b>	<b>(28,108)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>17,071,216</b>	<b>15,179,982</b>	<b>15,181,305</b>	<b>112.5%</b>	<b>1,891,234</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	nov.-22	nov-22	dic-22		
Intereses cartera	550,591	307,921	353,696	178.8%	242,671
(-) Gastos TDA	399,837	218,473	257,257	183.0%	181,365
<b>Margen Financiero</b>	<b>150,754</b>	<b>89,448</b>	<b>96,440</b>	<b>168.5%</b>	<b>61,306</b>
(+) Margen Tesorería	103,342	94,494	106,173	109.4%	8,848
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>254,096</b>	<b>183,941</b>	<b>202,613</b>	<b>138.1%</b>	<b>70,155</b>
(-) Provisión Cartera	24,763	9,506	9,922	260.5%	15,257
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>229,333</b>	<b>174,435</b>	<b>192,691</b>	<b>131.5%</b>	<b>54,897</b>
(-) Gtos Funcionamiento	58,115	63,482	69,253	91.5%	(5,367)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>171,218</b>	<b>110,953</b>	<b>123,438</b>	<b>154.3%</b>	<b>60,265</b>
(-) Otros impuestos	17,948	9,816	10,959	182.8%	8,132
(+) Otros Ingresos Netos	11,787	17,178	18,845	68.6%	(5,391)
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>165,057</b>	<b>118,315</b>	<b>131,324</b>	<b>139.5%</b>	<b>46,742</b>
(-) Gasto Aporte FAG	41,264	29,579	32,831	139.5%	11,685
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>123,793</b>	<b>88,736</b>	<b>98,493</b>	<b>139.5%</b>	<b>35,056</b>
(-) Impuesto de Renta	56,577	39,044	43,337	144.9%	17,533
<b>Utilidad Neta</b>	<b>67,216</b>	<b>49,692</b>	<b>55,156</b>	<b>135.3%</b>	<b>17,524</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.